２０１７年８月２３日

〈本資料の配付先〉  青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ、

兵庫県政記者クラブ、神戸市政記者クラブ、三田市政記者クラブ

報道機関各位

神 戸 電 鉄 株 式 会 社

北神急行電鉄株式会社

北鈴蘭台駅、谷上駅、三田駅に「オープン型宅配便ロッカー」を設置します

神戸電鉄株式会社（本社：神戸市兵庫区、社長：寺田信彦）および北神急行電鉄株式会社（本社：神戸市北区、

社長：辰馬秀彦）は、ネオポストグループ傘下の Packcity Japan 株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社

長：リュケ・ジャン・ロラン 以下「Packcity Japan」とする。）が提供するオープン型宅配便ロッカー「PUDO（プドー）ステ

ーション」を本年 8 月に設置します。

Packcity Japan 様では、宅配便を受け取るお客様の更なる利便性の向上と、社会的な課題となりつつある再配達

時の物流事業者の負担軽減のため、誰でも簡単にアクセスできる場所での受け取りを可能とするオープン型宅配便

ロッカーインフラの構築に取り組んでおられます。神戸電鉄および北神急行としても、この趣旨に賛同し、荷物を通

勤や通学途中等で受け取ることができる環境構築に協力するとともに、駅を利用されるお客さまの利便性の向上を

図ってまいります。

 概要は下記のとおりです。

記

1. 設置駅、時期、口数等

駅名 所在 設置場所 ご利用開始日 ご利用可能時間 ロッカー口数

北鈴蘭台駅 神戸市北区甲栄台 4-1-１3 駅ビル北側 8 月 26 日より 24 時間 27 口

谷上駅 神戸市北区谷上東町 1-1 駅改札外南側 8 月 31 日より 始発～終電 18 口

三田駅 三田市駅前町 1-30 駅改札外西側 8 月 26 日より 24 時間 27 口

2. 神戸電鉄の他駅での今後の展開

今般設置する 3 駅のご利用状況等を踏まえて、協議・検討していく予定です。

3. その他（ロッカーのご利用方法）

ヤマト運輸株式会社様の「クロネコメンバーズ」会員の方が、自宅で荷物を受け取れなかった場合の再配達

先として、このロッカーを指定できるサービスとなります。

以 上

設置するロッカー（27 口タイプロッカーのイメージ）

本件に関するお問い合わせ先

神戸電鉄株式会社 経営企画部

〒652-0811 神戸市兵庫区新開地 1 丁目 3 番 24 号

TEL(078)576-8673

北神急行電鉄株式会社 総務部総務課

〒651-1243   神戸市北区山田町下谷上字大橋２７番地

TEL （078）581-1070